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Den Europæiske Unions Tidende

C 303/16

Anmodning om præjudiciel afgørelse indgivet af Corte suprema di cassazione (Italien) den 25. maj 
2022 — Feudi di San Gregorio Aziende Agricole SpA mod Agenzia delle Entrate

(Sag C-341/22)

(2022/C 303/22)

Processprog: italiensk

Den forelæggende ret

Corte suprema di cassazione

Parter i hovedsagen

Sagsøger: Feudi di San Gregorio Aziende Agricole SpA

Sagsøgt: Agenzia delle Entrate

Præjudicielle spørgsmål

1)

Kan artikel 9, stk. 1, i direktiv 2006/112 (1) fortolkes således, at kvalifikationen som afgiftspligtig 
person, og følgelig retten til fradrag eller tilbagebetaling af den betalte overvæltede moms, kan 
nægtes en person, som foretager udgående momspligtige transaktioner i et begrænset omfang, 
som ikke anses for at stå i forhold til det, der i overensstemmelse med lovbestemte kriterier 
rimeligt kan forventes på grundlag af de aktiver, som personen råder over i tre på hinanden 
følgende år, når den pågældende ikke kan bevise, at der foreligger objektive forhindringer for 
denne omstændighed?

2)

Såfremt det første spørgsmål besvares benægtende, er artikel 167 i direktiv 2006/112 og de 
grundlæggende principper såsom princippet om momsens neutralitet og proportionalitetsprincippet 
med hensyn til begrænsning af retten til momsfradrag da til hinder for en national ordning, der i 
artikel 30, stk. 4, i lov nr. 724/1994 nægter en afgiftspligtig person, som i tre på hinanden følgende 
afgiftsperioder foretager udgående momspligtige transaktioner i et begrænset omfang, som ikke 
anses for at stå i forhold til det, der i overensstemmelse med lovbestemte kriterier rimeligt kan 
forventes på grundlag af de aktiver, som personen råder over i tre på hinanden følgende år, retten 
til fradrag af den betalte overvæltede moms på erhvervelser, retten til tilbagebetaling af denne 
moms eller retten til at overføre det respektive tilgodehavende til en senere afgiftsperiode, når den 



pågældende ikke kan bevise, at der foreligger objektive forhindringer for denne omstændighed?

3)

Hvis det andet spørgsmål besvares benægtende, er de EU-retlige principper såsom 
retssikkerhedsprincippet og princippet om beskyttelse af den berettigede forventning da til hinder 
for en national ordning, der i artikel 30, stk. 4, i lov nr. 724/1994 nægter en afgiftspligtig person, 
som i tre på hinanden følgende afgiftsperioder foretager udgående momspligtige transaktioner i et 
begrænset omfang, som ikke anses for at stå i forhold til det, der i overensstemmelse med 
lovbestemte kriterier rimeligt kan forventes på grundlag af de aktiver, som personen råder over i 
tre på hinanden følgende år, retten til fradrag af den betalte overvæltede moms på erhvervelser, 
retten til tilbagebetaling af denne moms eller retten til at overføre det respektive tilgodehavende til 
en senere afgiftsperiode, når den pågældende ikke kan bevise, at der foreligger objektive 
forhindringer for denne omstændighed?

(1)  Rådets direktiv 2006/112/EF af 28.11.2006 om det fælles merværdiafgiftssystem (EUT 2006, L 
347, s. 1).


